



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES E PREÇOS MÁXIMOS

ITEM	GA	AD	SE	ES	AGRI	FMM	FMA	SAU	FM	FUND	QUAN	UNID	Produto	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	10	10	5	10	5	50	100	200	200	2410	3000	CX	Alfinete nº1 para mapa cabeça de poliestileno de 5mm comprimento 18mm cores variadas com 50 unidades	8,72	26.160,00
2	10	10	5	5	10	20	30	50	90	970	1200	UN	Almofada para carimbo de feltro , cor azul,nº03 isento de alcool , acondicionado em estojo plastico resistente; com tampa em metal e corpo em resinas termoplasticas - medidas aproximadas de 6,7x11mm	10,84	13.008,00
3									500	4500	5000	UN	Apagador p lousa -branco /quadro branco -base em plastico ,preparado para troca da almofada quando danificada . composição resinas termoplasticas ,copolimeros de e.v.a ,corante,feltro e adesivo acrilico ,medidas aproximadas 15x6cm.	15,28	76.400,00
4									580	5800	6380	UN	Apagador para lousa-verde de madeira	11,05	70.499,00
5									500	7000	7500	UN	Apontador em acrílico com deposito jumbo	5,44	40.800,00
6									200	23000	25000	UN	Apontador retangular	3,08	77.000,00

000113



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

																manual portátil de lápis, com uma entrada e depósito translúcido			
7	5	3	3	5	10	5	10	50	80	980	1200	RL				Barbante de algodão cru, com 8 fios, medindo aproximadamente 184 metros, e pesando no mínimo 250 gramas.	26,42		31.704,00
8	3	3	3	5	2	2	10	50	70	812	985	CX				Borracha branca nº40	29,58		29.136,30
9									50	542	592	CX				Borracha prima color 40 unid	55,91		33.098,72
10								400	800	2000	3200	UN				Caderno brochura - 96 folhas	11,99		38.368,00
								300	800	7900	9000	UN				Caderno brochura 48 fls costurado capa dura 1/4, capa nas cores azul, vermelho, verde e amarelo pesando 820g/m² com 48 folhas pesando 56g/m² deve atender a norma nbr 6045 - versão 2000 - capa dura.	7,88		70.920,00
11																Caderno cartografia, brochura, 1/4, 40 folhas, capa dura - descritivo anexo	15,33		68.985,00
12									500	4000	4500	UN				Caderno de caligrafia brochura, grampeado com 02 grampos de arame galvanizados 0.55mm de formato 1/4 com capa de off set, 90 m², em 04 cores, com 40 folhas, gramatura da folha pesando 56 g/m², conforme nbr 15236	8,97		33.637,50
13									370	3380	3750	UN							



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

000115

14											250	2250	2500	UN	Caderno de cartografia 96 folhas s/ seda, capa flexível medindo aproximadamente 200 mm x 275mm	16,85	42.125,00
15											370	3380	3750	UN	Caderno quadriculado, 1/4, 96 folhas, capa dura	15,76	59.100,00
16										300	350	2030	2680	UN	Caderno universitário 10 matérias, 200 folhas com capa e contra capa em papelão	27,20	72.896,00
17	5	5	5	5	5	10	25	40	200	1950	2250	UN			Caixa de arquivo morto polionda grande medindo 36cm x 24,5cm montado	14,57	32.782,50
18	3	3	3	2	2	5	10	10	70	642	750	UN			Calculadora eletrônica média, com 12 dígitos	59,73	44.797,50
19	3	2	3	2	2	5	10	10	80	783	900	UN			Calculadora eletrônica grande 12 dígitos	67,96	61.164,00
20									100	500	600	UN			Caneta de retro projetor - na cor preta com ponta fina sintética de 1mm x 4mm de comprimento	7,88	4.728,00
21	3	3	3	3	3	20	50	50	90	976	1200	CX			Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor azul corpo transparente cristal sextavado, - caixa com 50 unidades.	78,27	93.924,00
22	3	3	3	3	3	20	50	50	90	976	1200	CX			Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor preta corpo transparente cristal sextavado - caixa com 50 unidades	78,27	93.924,00
23							5		12	133	150	CX			Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor	78,27	11.740,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

																		vermelha transparente sextavado, contendo 50 unidades	corpo cristal caixa		
24											110	6000	7100	CX				Caneta hidrográfica com 12 cores - corpo em resina plástica, ponta grossa, porosa, resistente e atóxica. Embalagem contendo validade, sendo de no mínimo 1 ano. De acordo com norma abnt nbr 15236: 2013.		23,18	164.578,00
25											200	1730	2250	UN				Caneta marca texto, cor amarela, tinta fluorescente		3,57	8.032,50
26											450	40500	45000	UN				Cartolina cores diversas		2,19	98.550,00
27											100	488	750	CX				Clips galvanizado 2/0, caixa com 500gr		21,51	16.132,50
28											200	2466	2990	CX				Clips galvanizado 3/0, caixa com 500gr		21,57	64.494,30
29											200	2466	2990	CX				Clips galvanizado 4/0, caixa com 500gr		21,76	65.062,40
30											200	2466	2990	CX				Clips galvanizado 5/0, caixa com 500gr		21,28	63.627,20
31											200	2466	2990	CX				Clips galvanizado 6/0, caixa com 500gr		22,36	66.856,40
32											200	2466	2990	CX				Clips galvanizado 7/0, caixa com 500gr		21,85	65.331,50
33											200	2466	2990	CX				Clips galvanizado 8/0, caixa com 500gr		22,00	65.780,00
34											500	4055	5000	UN				Cola bastão branca - 40gr		9,17	45.850,00
35											200	1500	1700	CX				Cola colorida não tóxica composta de resina de pva, pigmento de glitter e		18,18	30.906,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

000118

																		tipo saco em papel kraft cor natural sem impressão medindo 185mm x 248mm - cx 250 unidades			
46	10	5	5	5	5	10	30	50	80	300	500	CX						Envelope de papelaria tipo saco em papel kraft cor ouro sem impressão medindo 185mm x 248mm - cx 250 unidades	122,92		61.460,00
47	5	3	3	3	3	4	15	25	40	150	250	CX						Envelope de papelaria tipo saco em papel kraft ouro medindo 240 x 340 - cx com 250 unidades	171,33		42.832,50
48	5	3	3	3	3	4	15	25	40	150	250	CX						Envelope de papelaria tipo saco em papel kraft cor ouro sem impressão medindo 310 mm x 410mm - cx 250 unidades	349,50		87.375,00
49	5	3	2	2	2	3	5	20	80	678	800	PCT						Envelope pequeno car pct 100 unidades	113,25		90.600,00
50	20	20	20	20	20	20	100	100	200	2000	2520	UN						Estilete estreito . Estilete ,cabo em poliestireno ,trava ,formato anatomico lamina de aço carbono .com 9mm largura medindo 130mm comprimento do corpo	2,93		7.383,60
51	20	20	20	20	20	20	100	100	200	2000	2520	UN						Estilete largo com trava giratoria.	12,15		30.618,00
52							100		200	1200	1500	UN						Estojo de nylon basico com zipper	28,65		42.975,00
53									70	680	750	PCT						Etiqueta escolar tarjada na cor vermelha com 10 unidades	7,72		5.790,00
54	5	5	3	3	3	10	20	50	120	2079	2300	UN						Extrator de grampo tipo espatula, aço inoxidavel niquelado	6,08		13.984,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

55	50	50	50	50	10	50	100	200	300	500	4500	5900	RL	Fita adesiva - 19 x 50	6,56	38.704,00
56	50	50	50	80	12	70	100	200	400	650	6800	8520	RL	Fita adesiva transparente 48 x 45 fita adesiva memindo 45 mm x 45 m transparente em polipropileno	9,07	77.276,40
57	20	20	20	20	20	20	50	200	300	480	4850	5980	UN	Fita crepe - 18 x 50	8,47	50.650,60
58	5	5	5	5	5	5	10	15	20	40	400	510	RL	Fita dupla face 19mm x 30m	14,83	7.563,30
59								100		600	3000	3700	UN	Folhas de eva - embalagem com 10 unidades -	37,85	140.045,00
60										350	3500	3850	CX	Giz de cera - com cores variadas, contendo 12 unidades.	10,35	39.847,50
61										300	1700	2000	CX	Giz escolar, plastificado, branco, caixa contendo 50 unidades. O produto devera ser nao toxico, antialergico. - cx com 40 caixinhas 64 bastoes cada	152,32	304.640,00
62										200	1300	1500	CX	Giz escolar, plastificado, colorido, caixa contendo 50 unidades. O produto devera ser nao toxico, antialergico. Cx com 40 caixinhas 64 bastoes cada	193,37	290.055,00
63	5	5	5	5	5	5	10	25	30	60	300	450	UN	Grampeador de mesa, profissional; estrutura metallica; base emborrachada; medindo de base 28 cm ; cor preto p/ grampo 23/6 , 23/8 , 23/10 , 23/13 para 100fls	185,20	83.340,00
64	5	5	5	5	5	5	10	25	30	60	300	450		Grampeador de parede	106,40	47.880,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

65	5	5	5	5	5	5	5	5	10	25	30	60	300	450	UN	Grampeador metálico preto, capacidade mínima para grampear de 20 folhas de 75 g/m2, medindo mais ou menos 20 cm de base	36,44	16.398,00
66	5	5	5	5	5	5	5	5	10	25	30	60	300	450	CX	Grampeador tipo alicate grande corpo todo de metal com capacidade para 30fls, comprimento 17,5cm, largura 2cm e altura 7cm	74,76	33.642,00
67	5	5	5	5	5	5	5	5	5	20	20	50	180	300	CX	Grampo para grampeador 23/13 cx com 5.000 unidades	39,92	11.976,00
68	5	5	5	5	5	5	5	5	10	30	30	90	980	1165	CX	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades	13,67	15.925,55
69	20	5	20	20	20	20	20	20	20	80	100	190	1900	2390	CX	Grampo para grampeador de parede cx com 5000 unidades	29,38	70.218,20
70	5	5	5	5	5	5	5	5	10	20	30	70	690	845	CX	Grampo trilho plástico - caixa com 50 unidades	24,37	20.592,65
71										50		700	7000	7750	PCT	Hidrocor com 12 cores	13,18	102.145,00
72										30		180	1800	2010	UN	Isopor fls 10 mm	4,76	9.567,60
73										30		180	1800	2010	UN	Isopor fls 15 mm	7,15	14.371,50
74										30		180	1800	2010	UN	Isopor fls 20 mm	11,07	22.250,70
75										30		180	1800	2010	UN	Isopor fls 25 mm	13,03	26.190,30
76										80		200	2220	2500	CX	Lapis de cor grande com cores vivas que facilitam o aprendizado, lapis com maior diametro caixa com no minimo 12 cores -	10,59	26.475,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

77						50				650	6800	7500	CX	Lapis de cor pequeno com cores vivas que facilitam o aprendizado, lapis com maior diametro caixa com 12 cores -	7,00	52.500,00
78	5	5	5	5	5	10	50	50	200	2000	2335	UN		Lapis preto numero 2, com grafite macio e resistente, sem quebrar o grafite ao apontar, com exclusivo processo de colagem da mina, que proporciona maior resistencia a quebra, de forma hexagonal traço escuro de alta apagabilidade, medidas dos lapis apontados com tamanhos de 175mm, confeccionado com 100% madeira de reflorestamento cx com 144 unid	61,99	144.746,65
79	5	5	5	5	5	10	25	40	60	400	560	UN		Livro ata com capa dura na cor preta e brilhante contendo 100 folhas, sendo elas numeradas, pautadas e sem margem, nas medidas aproximadas de 206 mm de largura x 300 mm de comprimento	23,09	12.930,40
80	5	5	5	5	5	10	25	40	60	400	560	UN		Livro de ponto 4 assinaturas, capa dura, medindo aproximadamente 215 mm de largura x 315 mm de altura, contendo 50 folhas	25,00	14.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

81	5	5	5	5	5	5	5	10	25	40	250	400	750	UN	Livro de registro para inventário formato 220x320mm,c/50 folhas ,capa dura	31,41	23.557,50
82	5	5	5	5	5	5	5	10	25	40	60	400	560	UN	Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, contendo 100 folhas, nas medidas de aproximadamente 160 mm de comprimento x 220 mm de largura	24,50	13.720,00
83									700		130	13000	15000	UN	LIXA D'AGUA N.º 150 CARBURETO 2)SILICO MED 225X275 MM	4,36	65.400,00
84									200		600	4200	5000	UN	Lixa grossa carbureto silico grao 100 med 225x275 mm	4,37	21.850,00
85											500	1000	1500	UN	Marcador cor azul para quadro branco	9,40	14.100,00
86											500	1000	1500	UN	Marcador cor preto para quadro branco	9,12	13.680,00
87											500	1000	1500	UN	Marcador cor vermelha para quadro branco	8,97	13.455,00
88	10	100	50	50	50	50	50	50	100	100	300	8000	11600	UN	Marcador de texto cores diversas unidade	6,54	75.864,00
89								20	50	100	500	1200	1870	UN	Marcador permanente para cd e dvd	7,50	14.025,00
90									50		300	8000	11050	UN	Massa de modelar - caixa de 180gr, com 12 cores, não tóxica, selo inmetro: segurança - ocp 0061	10,74	118.677,00
91	15	100	20	20	20	20	20	50	100	100	500	800	1725	UN	Mídia cd-r gravavel com capacidade de gravação de 700 mb/ 80 min, acondicionado em envelope de papelao com	4,67	8.055,75





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

																		diversas , 48cm x 2m embalagem com 10 unidades.			
103	5	5	5	5	5	5	5	10	10	10	200	2000	2255	UN				Papel espelho - embalagem com 50 unidades ,	36,27	81.788,85	
104	10	10	10	10	10	10	20	40	50	220	5145	7500	UN				Papel laminado - unidade	3,13	23.475,00		
105	10	10	10	10	10	10	20	50	50	150	3955	5625	FL				Papel pardo 66 x 96 - unidade	2,74	15.412,50		
106	5	10	5	5	5	5	15	50	50	100	600	845	PCT				Papel sulfite a3 com 500 folhas gramatura 75g/m2 formato a3 medindo 297x420 mm alvura minima de 90% , opacidade minima de 87%, umidade ente 3,5% (+/-1,0), corte rotativo, ph alcalino cor branca embalagem revestida em bopp com selo e codigo de licença impressos na embalagem .	79,33	67.033,85		
107	2	5	3	3	3	3	7	20	25	200	800	1068	PCT				Papel sulfite a4 pacote 100 folhas de papelaria gramatura 75g/m2 medindo (215x315) mm; opacidade minima de 87% umidade ente 3,5% (+/- 1,0), corte rotativo,ph alcalino na cor amarelo .	22,88	24.435,84		
108	2	5	3	3	3	3	7	20	25	200	800	1068	PCT				Papel sulfite a4 pacote 100 folhas de papelaria gramatura 75g/m2 medindo (215x315) mm; opacidade minima de 87% umidade ente 3,5% (+/-	9,74	10.402,32		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

109	2	5	3	3	3	3	7	20	25	200	800	1068	PCT	1,0), corte rotativo, ph alcalino na cor azul. Papel sulfite a4 pacote 100 folhas de papelaria gramatura 75g/m2 medindo (215x315) mm; opacidade minima de 87% umidade ente 3,5% (+/- 1,0), corte rotativo, ph alcalino na cor rosa .	9,74	10.402,32
110	2	5	3	3	3	3	7	20	25	200	800	1068	PCT	Papel sulfite a4 pacote 100 folhas de papelaria gramatura 75g/m2 medindo (215x315) mm; opacidade minima de 87% umidade ente 3,5% (+/- 1,0), corte rotativo, ph alcalino na cor verde.	9,74	10.402,32
111	5	5	2	2	2	2	10	20	50	600	1804	2500	PCT	Papel sulfite, gramatura 75g/m2; formato a4; medindo (210x297)mm; alvura minima de 90 %, ; opacidade minima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), na cor branca, pacote com 500 folhas.	41,25	103.125,00
112	10	10	10	10	10	10	10	30	30	250	1900	2270	PCT	Papel verge gramatura 180 branco com 50 fls	23,16	52.573,20
113	10	10	10	10	10	10	10	30	30	250	1900	2270	PCT	Papel verge gramatura 180 linho com 50 fls	26,17	59.405,90
114	10	10	10	10	10	10	10	30	30	250	1900	2270	PCT	Papel verge gramatura 180 salmão com 50 fls	25,00	56.750,00
115	30	50					10	50	50	300	1010	1500	UN	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A a Z.	27,70	41.550,00
116							10	20	20	100	490	640	UM	Pasta arquivo sanfonada az grande	132,66	84.902,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

117	5	10	4	4	4	4	4	9	20	20	60	600	736	CX	Pasta classificadora para processos com 50 unidades cores diversas	294,95	217.083,20
118	20	50	30	20	20	20	40	100	300	800	2370	3750	UN		Pasta com aba e elastico de papelão plastificado medindo 22,5 cm x 34 cm nas cores azul, amarelo, branco, verde, vermelho e preto.	5,18	19.425,00
119	20	30	20	10	10	10	20	50	150	400	790	1500	UN		Pasta com ferragem azul em papelão plastificado grampo trilho metalico de 80 mm medindo 22,5 cm x 33 cm nas cores azul, amarelo, branco, verde, vermelho e preto.	19,61	29.415,00
120	20	30	20	10	10	10	20	50	150	400	790	1500	PCT		Pasta l a4 transparente com 10 unidades .	26,20	39.300,00
121	50	100	20	20	20	20	50	70	150	700	2570	3750	UN		Pasta plastica polionda com elastico .	5,91	22.162,50
122	50	80	20	20	20	20	60	80	180	800	3190	4500	UN		Pasta plastica transparente oficio com elastico.	6,27	28.215,00
123														CX	Pasta suspensa marmorizada completa, medindo aproximadamente 361 mm de largura x 240 mm de altura. - cx 100 unidades	357,47	123.327,15
124	2	4	1	1	1	1	3	5	10	50	147	224	224	CX	Percevejo latonados, cx contendo 100 unidades.	6,52	1.460,48
125	2	4	1	1	1	1	3	5	10	50	297	374	374	UN	Perfurador de papel para 30 folhas.	79,33	29.669,42
126	2	4	1	1	1	1	3	5	10	50	147	224	224	UN	Perfurador para 60 folhas dimensoes :115 x 165 x 180 mm aberturas	238,17	53.350,08





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

135					150	350	500	CX	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, na cor preto, com ponta de feltro chanfrada, espessura de escrita 4,5mm - cx com 12 unidades	62,36	31.180,00
136					150	350	500	UN	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, na cor azul, com ponta de feltro chanfrada, espessura de escrita 4,5mm - cx com 12 unidades	62,33	31.165,00
137					150	350	500	UN	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, na cor vermelha, com ponta de feltro chanfrada, espessura de escrita 4,5mm. - cx com 12 unidades	62,36	31.180,00
138					700	3050	3750	UN	Pincel broxinha nº 0 para pintura	14,17	53.137,50
139					150	350	500	UN	Pincel para pintura com pelo natural de cerdas brancas, cabo longo de madeira formato chato tamanho 8	9,83	4.915,00
140	5	5	5	5	5	5	5	UN	Pistola de cola quente de pequeno porte 110 v	36,60	17.934,00
141	2	2	2	2	2	2	2	UN	Pistola de cola quente de grande porte - 110 v	52,35	5.339,70
142	5	5	5	5	5	10	20	UN	Porta caneta/clips/lembrete	28,17	8.591,85
143	50				900	9900	11150	UN	Plástico grosso com 4 furos	1,26	14.049,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

144	50							10										Plástico grosso sem furos	UN	11150					0,92	10.258,00
145																		Quadro branco/alumínio 1,20 x 0,90	UN	380					187,67	71.314,60
146																		Quadro cortiça 1,20 x 0,90	UN	520					187,00	97.240,00
147																		Quadro em feltro com moldura de madeira, medindo 60 x 90 cm, utilizado para fixação de avisos, fotos.	UN	150					119,00	17.850,00
148	30	30	30	10	10	10	20	50	80									Recado auto adesivo 38 x 50 mm bloco pop up com 100 fs. Amarelo	UN	860					10,18	8.754,80
149	30	30	30	10	10	10	20	50	80									Recado auto adesivo em papel off set 76mm x 76mm bloco pop up com 100fs.amarelo	UN	860					9,30	7.998,00
150	50	50	50	50	50	60	30	50	100	150								Refil de silicone p/pistola de cola quente de grande porte	UN	2240					3,12	6.988,80
151	50	50	50	50	50	60	30	50	100	150								Refil de silicone p/pistola de cola quente de pequeno porte	UN	2240					1,87	4.188,80
152	5	5	5	5	5	5	5	5	10	15								Suporte em plástico rígido, modelo 2 em 1, para fita adesiva	UN	155					43,05	6.672,75
153	5	5	5	5	5	5	5	5	50	80								Tesoura em aço inoxidável multiuso 9 x 20 cm"	UN	2250					20,97	47.182,50
154																		Tesoura escolar 128mm sem ponta	UN	9000					5,87	52.830,00
155																		Tesoura escolar com cabo especial para crianças canhotas	UN	260					13,22	3.437,20
156																		Tesoura escolar de	UN	750					111,00	83.250,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

166																			nº 16 com 10 uni		610,65		51.905,25
																			Agulha p/ maq. Para cust.semi-industrial modelo 321c m-04 com 12 cartelas com 10 agulhas				
167																			Agulha para maquina de custura galoneira industrial 12 cartelas com 10 agulhas		610,65		42.745,50
168																			Agulha para maquina de custura overloque industrial 12 cartelas com 10 agulhas		610,65		42.745,50
169																			Agulha para maquina de custura semi-industrial nº 1019 12 cartelas com 10 agulhas		610,65		103.810,50
170																			Baões Tam nº 8 Cores diversas, com 50 unid.		13,55		406,50
171																			Baralho plástico		22,30		32.112,00
172																			Bico de cambraia branco		85,23		17.046,00
173																			Botões transparente para camisa		0,37		1.850,00
174																			Cabeça de boneca grande		38,00		19.000,00
175																			Cabeça de boneca média		28,75		14.375,00
176																			Cabeça de boneca pequena		20,00		10.000,00
177																			Elástico 10mm		0,73		876,00
178																			Elástico 15mm		1,05		1.260,00
179																			Elástico 20mm		1,45		1.740,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

180						1200	MS	Elástico 25mm	1,85	2.220,00
181						1200	MS	Elástico 30mm	1,75	2.100,00
182						200	UND	Etamine peça c 10 m	655,80	131.160,00
183						3000	UND	Fio para costura com 100 mts cores diversas	11,18	33.540,00
184					200	400	UND	Fita cetim peça com 100 m	27,20	10.880,00
185					400	900	UND	Fita decorativa co m 10 m 10 mm	29,30	26.370,00
186					200	600	UND	Fitas de cetim nº 05 peças c/ 10 metros	14,60	8.760,00
187					70	70	NOV	Fítilho nº1 com 200 m de 5 mm cores diversas	59,18	4.142,60
188					500	500	UND	Focinho p/bicho de pelúcia	1,87	935,00
189					600	600	NOV	Lã de cores 168 mts cor variadas	39,95	23.970,00
190					50	50	UND	Lanterna de três pilhas	70,88	3.544,00
191					150	150	UND	Linha de barbante nº 8 cores variadas	30,60	4.590,00
192					150	150	CX	Linha de bordar 12 und	315,30	47.295,00
193					500	500	UND	Linha de costura azul royal	2,43	1.215,00
194					1400	1400	UND	Linha de costura 1000 mts cores diversas tb. Grande	12,50	17.500,00
195					300	300	UND	Linha de croche com 500 mts algodão mercerizado	40,48	12.144,00
196					800	800	CARRET EL	Linha de nylon Nº20 com 100 mts	8,93	7.144,00
197					500	500	UND	Olho p/bicho de pelúcia	10,33	5.165,00
198					110	110	PÇ	Passa fita branco 2,5 cm	51,68	5.684,80





[illegible]





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593541/0001-92

227	10	20	200	230	UND	Jogo corrida da tartaruga em corino impermeável - de fácil higienização, costurado com 2 (duas) costuras resistente, contendo 1 (um) tabuleiro indicando largada e chegada com 5 (cinco) pistas coloridas, 5 (cinco) tartarugas de cores combinadas, 1 (um) dado pingo 10cm, medidas aproximadas 2700 x 620mm.	562,27	129.322,10
228	6	15	130	151	UND	Jogo da memória em espuma soft - d-26 revestido em corino impermeável de fácil higienização, costurado, com ilustração de frutas, siregrafado impresso em silk screen, acondicionados em sacola plástica com zíper, contendo 20 (vinte) peças, medidas aproximadas 160 x 160 x 40mm	705,47	106.525,97
229	5	12	102	119	UND	Jogo da velha em corino impermeável - de fácil higienização costurado, contendo 10 (dez) peças 200 x 200mm, em espuma d-26, impresso em silk screen, acondicionados em sacola plástica com zíper, medidas aproximadas 1200 x	728,00	86.632,00

000137











242	28	3	5	20	UND	plásticas, medidas aproximadas 1200 x 420 x 110mm. Tapete em corino impermeável seis cores - de fácil higienização, costurado com 2 (duas) costuras resistente, contendo 1 (um) dado 200 x 200mm, confeccionado em 6 (seis) cores e 1 (um) dado 200 x 200mm, pé e mão, impresso em silk screen, acondicionados em sacola plástica com zíper. Medidas aproximadas 2400 x 2400mm	1.906,33	53.377,24
243	6	6			UND	Tunel baby em espuma d-26 - contendo 8 (oito) peças, revestido em corino impermeável de fácil higienização, costurado com 2 (duas) costuras resistente, com fechamento em zíper com cursor camuflado, contendo velcro para fixação em todas as peças, medidas aproximadas 1840 x 1600 x 620mm	3.694,45	22.166,70
244	8	8			UND	Tunel em arame mola aço galvanizado 4mm - revestido em nylon 190 emborrachado impermeável, contendo 3	872,50	6.980,00



Uruará-Pa, 21 de Fevereiro de 2022



Marcelo Wilton Rodrigues Leal
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ORGÃO GERENCIADOR